00 = Motor

00



R 51/2 00 = Motor Tafel 1

5 6

:

69 85 89 74 88

64

e

58

39 34 28 15 26 40 12




R 51,2 00 = Motor Tafel }

Bestell-Nr. Tij;i Teil-Bezeichnung Stirck

Motorgehduse:
0001 10 — Stopfen . . . 2
0001 106 1 Pfropfen (Zundemstellung) 1
0001108 - Abdichtungsrohr {nach Bedarf) 1
0002180 2 Schutzhaube . . 1
0002184 3 Deckel fur Lichtmaschine . 1
0007150 4 Dichtung fir Olwanne 1
0001118 — Lagerbiichse fiir Olpumpenwelle . 1
0001172 5 Abstitzblech ; 1
0001174 [ Scheibe fir Abstiitzblech . . 2
0001196 — Stiftschraube fir Zylmderbefeshgung . 12
0002168 — Entliftungsrohr {eingeprefih

ab Maschine Nr. 517181 1
0002164 7 Dichtung fur Kettenkastendeckel 1
0002150 8 tagerdeckel vorn . 1
0002184 9 Ring fiir Unferbrecherabcllch’rung . 1
0007152 — Siebblech . 1
0002188 10 Dichtung fir Unferbrecher 1
0002190 11 Abdichtring fir Unterbrecher . 1
0002158 12 Lagerbiichse fir Kurbelwelle vorn 1
0001174 -— Stiftschraube fir Motorabstitzung . 2
9936110 — Zahnscheibe J 5,3 4
99 36205 — Zahnscheibe ) 8,4 . 2
99 00 067 — Senkschraube M 5x10—5 5 zum Rlng fur Unter

brecherabdichtung 4
99 19 480 13 Zylinderschraube M 6 x 25 --—5 S Cod 9
99 21043 — Scheibe 6,4 cad. . 3
99 31 065 — Scheibe 8,4 cad. 5
99 32 071 — Federscheibe B 6 . . 26
97 04 809 — Gewindestift M 6 x 8 cad. fijr Sfeuerwel]enlcger

hinten . 2
9903196 — Stiftschraube M 6x 18 —5 S cod E) fir Licht-

maschinendeckel . . 2
9903354 — Stiftschraube M 8x38—55 ch (E) Getriebe-

befestigung . . 3
9912240 — Sechskantschraube M 6x20—8 G fur Logerdeckel

vorn 8

65



R 51/2 00 = Motor Tafel 1
Bestel!-Nr. B'\i"f' Teil-Bezeichnung Stick
9912 536 14 Sechskantschraube M 8x65—8 G cod. fiir Schutz-

haube vorn . 1
9913210 — Sechskantschraube M 5 X 8 —8 G Fur Slebblech 4
99 13 455 — Sechskantschravbe M 6 x 15— 8 G cad. fir Clwanne 14
9913 471 15 Sechskantschraube M 6 x 18 — 8 G fir Flansch vern 4
9913 478 14 Sechskantschraube M 6 x20—8 G cad. 1
9922053 17 Sechskantmutter M 6 — 6 § cad. fir Spannband 2
99 22 081 — Sechskantmutter M 8 -6 S cad. . 4
9922082 18 Sechskantmutter M 8 — 6 S atr. fir Mo‘rorubstufzung 2
9922094 — Sechskantmutter M 8 x 1 —6 S atr. fir Zylinder-
befestigung . . 12
9963213 19 Dichtring C 14 x 18 Stahl- Asbest fur 'Olwanne 1
99 63 465 20 Dichtring A 30 x 36 (Fiber) fir Kettenkastendeckel 1
0002112 — Dichtung fir Abdichtrohr (nach Bedarf) 2
0007 104 21 Verschluf3schraube fiir Olwanne . . 1
00 07 106 2 VerschluBschraube mit 0,1 mm Aufmall im Gew nde 1
9919 269 22 Verschlufischraube AM 30x1,5—46 5 cad. f. Ketten-
kastendecke! . 1
0002 025 23 Kettenkastendeckel . 1
0001 025 24 Motorgehéuse mit Stiftschrauben . 1
0007 025 25 Clwenne 1
0016208 26 Flansch vorn . L 1
0001178 — Steurwellenlagerkdrper hinten 2
Kurbelwelle -— Plevel — Kolben:
0017102 Z Plevelbiichse 2
0014162 — Kolbenring normal . 4
0014143 — Kolbenring mit 0,5 mm Aufmaf 4
0014164 — Kolbenring mit 1 mm Aufmaf . 4
0014112 — Clabstreifring normel .. 2
0014114 — Olabstreifring mit 0,5 mm Avfmafl 2
0014116 — Olabstreifring mit 1 mm Aufmafd . 2
0016204 28 Kettenrad 1
0016130 29 Federring 1
0016224 30 Sicherungshlech RN e 1
0016228 3 Sechskantschraube fir Schwungrodbefeshgung . 1
0016216 32 Ulschleuderring 2

66



R 512 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. B'L':i' Teil-Bezeichnung Stijck
0016212 33 Abstandsring . ... 2
0016 200 34 Ausgleichscheibe fir Kurbelwelle vorn — Dicke nach

Bedarf 1
0016220 35 Abdichtring 1
0016232 — Hubzapfen ?
0016140 38 Rolte 7 mm 7 normel 24
0016142 36 Rolle 7 mm ’,-"- mit 0,01 mm AufmGB 24
0016143 36 Rolle 7 mm < mit 0,02 mm Aufmaf} 24
0016144 36 Rolle 7 mm ¢ mit 0,03 mm Auvfmafd 24
0016145 36 Rolie 7 mm 4 mit 0,04 mm AufmaB 24
0016146 36 Rolle 7 mm 7y mit 0,05 mm Aufmaf3 24
0016147 36 Rolle 7 mm ° mit 0,06 mm Aufmaf3 24
0017156 37 Rollenkéafig 2
9900106 38 Senkschraube M 6x 10#5 S fur Olschleuderrmg 2
9934131 39 Sicherungsring 20x 1,2 1
99 81 242 40 Rillenlager 6207 . L 2
99 51 440 — Scheibenfeder 3 x5 fir Kettenrad vorn 1
99 51 480 — Scheibenfeder 5 x 6,5 Fir Schwungrad . 1.
9933635 41 Brahtsprengring 18 ) 4
0012170 42 Kolben mit Bolzen und Ringen normal,

wahlweise Best.-Nr, 0012180 . . .. 2
0012058 42 Kolben mit Bolzen und Ringen mit 0,5 mm Aufmaf 2
0012059 42 Kolben mit Bolzen und Ringen mit T mm Aufmaf}

wohlweise Best.-Nr. 0012159 . 2
0016025 — Kurbelweile mit Pleuel 1
0017 025 43 Pleuelstange mit Bichse 2
0016026 44 Kurbelwelle ohne Plevel . 1

Zylinder und Zylinderkopf:
0021116 45 Sicherungsring 4
0026124 46 Keilkegelpaar 4
0026104 47 Ventilkege! fir Auslaf )
00246132 48 Federteller oben . 4
0026128 49 Federteller unten . 4
0021104 50 Ventilfohrungsbichse nermal . . . 4
00 21 106 50 Ventilfihrungsbichse aufien + 0,1 mm Aufmoﬁ . n.Bed,
0021107 50 Ventilfihrungsbiichse aufien | 0,2 mm Aufmafd . . n.Bed.

&7



R51:/2 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr, B;“rd' Teil-Bezeichnung Stiick
0021108 50 Ventilfihrungsbiichse aulen + 0,3 mm Aufmaf3 n.Bed.
0026110 51 Yentilfeder innen ' 4
0026114 52 Yentilfeder auflen 4
0022106 53 Sechskantschravbe fir Zylmderkopfbefeshgung 8
002210 54 Hiilse 8
0022116 55 Unterlegscheibe 8
00 23100 56 Dichtung fir thnderkopfdeckel 4
0023104 57 Deckel fir Zylinderkopf . 4
0034100 58 Lagerbolzen fir Schwinghebel 4
0021153 59 Spannbricke . 2
0034112 60 Scheibe fiir Schwmghebel 4
0010150 — Schutzrohr . . . 4
0010154 60a  Dichtung zwischen Motorgehéuse und Zyllnder 2
0021148 61 Dichtung Fir Zylinderkopf 2
0026106 — Ventilkegel fur Einlaf3 . 2
99 31 655 — Scheibe 8,4 cad. fiir Vergaserbefeshgung .4
9903 325 — Stiftschraube M 8x25—5 S cad. (E} fur Vergaser-

befestigung . . ... .. 4
9903380 62 Stiftschraube M8 x 60-—5 S cmd (E) fiir Spannbriicke 2
9924230 63 Nutmutter M 8 —5 S verchr. . . 2
99 22077 é4 Sechskantmutter M 8 — 6 S fir Lagerbock . 8
99 22 081 — Sechskantmutter M 8 — 6 S cad. fiir Yergaser 4
0021 025 — Zylinderkopf rechis 1
0034108 65 Lagerbock fir Schwinghebel 8
0021 026 66 Zylinderkopf links 1
0010025 67 Zylinder mit Schutzrohren 2

Steverung:
00 31 102 68 Druckfeder fir Entliftung . 1
0031104 69 Halteschraube for Entloftung . 1
0033100 70 Stossel . 4
0034114 — Schwinghebel fir E|nIcB Imks fur AuslaB rechfs 2
0034114 71 Schwinghebe! fir Einlaf3 rechts, fir Auslaf links 2
0034118 72 Bichse fir Schwinghebel 46 mm breit . 8
0034134 — Biichse fiir Schwinghebe! 48 mm breit 8
0034136 73 Zwischenbiichse fiir Schwinghebei 48 mm breit . 4
0031025 73a  Steverwelle links 1

68




R51/2 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. i‘:" Teil-Bezeichnung Stick
0031160 — Scheibe fir Steuerwelle rechts . 1
0032125 74 Kettenrad rechts . 1
0032127 75 Kettenrad links . 1
0033162 76 Dichtung fur Stésselfithrung 4
0031 031 77 Steverwelle rechts 1
0032129 78 Steuerkette 1
00 33156 79 Stésselfuhrung . 4
0033164 80 Gummimuffe fir Stésselfihrung 4
0033148 81 Spannbricke fir Stésselfihrung 2
0034166 82 Druckschraube 4
0033172 83 Stofistange . 4
00 34169 84 Sechskantmutter fir Druckschrcube . 4
0034183 — Zwischenbichse fir Schwinghebel, 46 mm breit | 4
9900 422 85 Senkschraube M 6 x 18 — 5 § fir Steuerwellenlager 4
9932071 86 Federring B 4 fir Spannbriicke .2
9912245 87 Sechskantschraube M 6x22 —8 G cad. fur Spcmn

bricke . 2
9951 414 — Scheibenfeder 2,5x 3, 7 fur Steuerwelle 2
0030114 88 Steuerwellenlagerkérper varn 2
0031156 89 Entlifterring . 1

Tlanlage:
0052122 90 Hilse fiir Antriebsrad 1
0052142 9N Deckel fir OUlpumpengehduse 1
0052170 92 Gegenrad fur Olpumpe . 1
0052163 93 Antriebsrad fir Olpumpe . 1
0052174 24 Tauchglocke . . 1
0052176 95 Dichtung fur Tauchglocke . 1
0052159 26 Verschluf3schraube ]
0052161 97 Dichtring fur Verschlufischra Ube 1
00 52152 99 Olpumpengehduse 1
0052144 100 Schraube fiir Olpumpendeckel 2
9936110 — Zahnscheibe J 53 5
9936135 — Zahnscheibe J 6,4 .2
9916615 101 Halbrundschraube M 5x 10—5 S fur Touchgior:ke . 3
9212340 102 Sechskantschroube M éx 55— 8 G fir Ulpumpe 2

69



R 51;2 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. B!LI:J- Teil-Bezeichnung Stick
92 21 631 103 Sechskantmutter M 14x 1,5 — 6 S cad. fir Entloftungs-

rohr bis Masch. Nr. 517 180 1
99 63 437 104 Dichtring C 26 x 32 Stahl-Asbest fiir Olkonfro”sfcb 1
0052188 105 Olsieb vollsténdig . .. 1
00 52025 — Olpumpe vollstédndig (ohne Antrlebswelle} ; 1
0009125 1046 Olkontrollstab 1
00 52166 107 Antriebswelle mit Antriebsrad fur Olpumpe 1

Kupplung:
0070150 108 Druckring 1
0070154 109  Senkschraube 6
0070158 — Fihrungsholzen 6
0070122 — Nabe fiir Kupplungsschelbe 1
0370176 10 Kupplungsfeder 6
0070162 m Druckplatte . . 1
0068025 12 Schwungrad mit Fuhrungsbolzen 1
0G 70 025 13 Kupplungsscheibe mit Belag ]

70




